
 www.bio-dis.com

CAFÉ
VERDE
2.800 MG

Complemento 
alimenticio

Café Verde 45% Ácido 
Clorogénico (Extracto Seco 10:1)

Cola De Caballo 7% Sílica 
(Extracto Seco 5:1)

Alcachofa 2,5% Cinarina 
(Extracto Seco 5:1)

Grama (Extracto Seco 10:1)

Judias Vainas (Extracto Seco 10:1)

Ortosifón (Extracto Seco 15:1)

Sen 6% Sennósidos (Extracto Seco 8:1)

200 mg

200 mg

200 mg

60 mg

40 mg

34 mg

12,50 mg

2.000 mg

1.000 mg

1.000 mg

600 mg

400 mg

500  mg

100 mg

90 mg Ácido 
Clorogénico

14 mg Sílica

5 mg Cinarina

-

-

-

0,76 mg Sennósidos

INGREDIENTES
POR 2

CÁPSULAS APORTA
EQUIVALENCIA A
PLANTA POLVO



CAFÉ VERDE

 www.bio-dis.com

Pol. Ind. Majaravique, 30-D, 
41309 La Rinconada, Sevilla (España)
Tlf: (+34) 954 90 06 90 
info@bio-dis.com

El café verde es más natural que el café 
tostado que conocemos y mantiene los 
niveles altos en ácido  clorogénico. 

ÁCIDO 
CLOROGÉNICO

45 %
cola de
caballo

200 MG 
sen

Extracto
Seco

Cada cápsula aporta


