CAFÉ VERDE 2.800 MG





INGREDIENTES	POR 2 CÁPSULAS	EQUIVALENCIA A PLANTA POLVO	APORTA
Café Verde 45% Ácido Clorogénico (Extracto Seco 10:1)	200 mg	2.000 mg	90 mg Ácido Clorogénico
Cola De Caballo 7% Sílica (Extracto Seco 5:1)	200 mg	1.000 mg	14 mg Sílica
Alcachofa 2,5% Cinarina (Extracto Seco 5:1)	200 mg	1.000 mg	5 mg Cinarina
Grama (Extracto Seco 10:1)	60 mg	600 mg	-
Judias Vainas (Extracto Seco 10:1)	40 mg	400 mg	-
Ortosifón (Extracto Seco 15:1)	34 mg	500 mg	-
Sen 6% Sennósidos (Extracto Seco 8:1)	12,50 mg	100 mg	0,76 mg Sennósidos





CAFÉ VERDE





El café verde es más natural que el café tostado que conocemos y mantiene los niveles altos en ácido clorogénico.

Cada cápsula aporta







Pol. Ind. Majaravique, 30-D, 41309 La Rinconada, Sevilla (España) Tlf: (+34) 954 90 06 90 info@bio-dis.com

